
UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 25 del 08-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE 

 

 

 

 
 

 

SETTORE TECNICO 
 

UFFICIO TECNICO 
 

REG. GEN. N° 77_______ 
 

 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 25 DEL 08-03-2019 
 

OGGETTO: 

 

IMPEGNO SPESA PER LAVORI URGENTI DI RIPARAZIONE 

IMPIANTO DI RISCALDAMENTO PRESSO SCUOLA SECONDARIA 1° 

GRADO. 

      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

VISTI gli artt. 107e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

Accertato che si rende necessario e urgente procedere alla riparazione dell’impianto di 

riscaldamento presso l’edificio comunale, adibito a scuola secondaria di 1° grado, 

ubicato in Contrada San Filippo – Via Franco Senatore;  

Dato atto che la ditta Alfano Maurizio Armando con sede in Contrada Cocozzello nel 

Comune di Saracena – P. IVA: 02001400783, è già affidataria del servizio di 

revisione e manutenzione degli impianti di riscaldamento dei plessi comunali; 

Visto: 

 la richiesta di preventivo  per lavori di manutenzione impianto di riscaldamento 

scuola secondaria di 1° grado, inviata a mezzo pec prot. n.1205 del 27.02.2019 

alla ditta Alfano Maurizio Armando con sede in Contrada Cocozzello nel 

Comune di Saracena – P. IVA: 02001400783; 

 il preventivo di spesa della suddetta ditta del 27.02.2019 trasmesso a mezzo pec, 

relativo ai lavori urgenti da eseguirsi sull’impianto di riscaldamento presso la 

scuola secondaria di 1° grado, consistenti nella: 

- riparazione perdita acqua su impianto di riscaldamento con montaggio gruppo 

Carico impianto stabilizzato; 

per un importo complessivo di € 750,00 oltre IVA; 

Accertato: 

 che il preventivo offerto dalla ditta Alfano Maurizio Armando risulta 

congruo con i prezzi di mercato; 



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 25 del 08-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE 

 

 che la ditta Alfano Maurizio Armando possiede le competenze 

tecniche per la corretta esecuzione dei lavori; 

Visto il Durc On Line richiesto dal Comune di Saracena presso gli Istituti competenti, da 

cui si evince che la ditta Alfano Maurizio Armando risulta regolare nei confronti 

dell’I.N.P.S. e dell’I.N.A.I.L.; 

Ritenuto procedere all’affidamento dei “lavori urgenti di riparazione dell’impianto di 

riscaldamento presso la scuola secondaria di 1° grado”, sopra descritti; 

Ritenuto, altresì, impegnare con il presente atto la somma complessiva di € 825,00 (IVA 

compresa al 10 %) sul Capitolo n° 620 del bilancio comunale – gestione 

competenza – bilancio anno 2019 in corso di predisposizione, necessaria per 

l’esecuzione dei suddetti lavori; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;  

Visto il D.Lgs n. 50/2016;  

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n.50/2016; 

Visto la regolamentazione interna; 

Tutto ciò premesso; 

 

 

DETERMINA 

 
Per tutti i motivi esposti in narrativa, quali parte integranti e sostanziali del 

presente atto: 

 

1. di dare atto che si rende necessario e urgente procedere alla riparazione 

dell’impianto di riscaldamento presso l’edificio comunale, adibito a scuola 

secondaria di 1° grado, ubicato in Contrada San Filippo – Via Franco Senatore;  

2. di dare atto che il preventivo fatto pervenire dalla ditta  Alfano Maurizio 

Armando relativo ai lavori urgenti da eseguirsi sull’impianto di riscaldamento 

presso la scuola secondaria di 1° grado, consistenti nella: 

- riparazione perdita acqua su impianto di riscaldamento con montaggio gruppo 

Carico impianto stabilizzato; 

per un importo complessivo di € 750,00 oltre IVA  è congruo per i lavori da 

eseguire ed i prezzi di mercato; 

3. di affidare alla ditta  Alfano Maurizio Armando con sede in Contrada Cocozzello 

nel Comune di Saracena – P. IVA: 02001400783, i “lavori urgenti di riparazione 

dell’impianto di riscaldamento presso la scuola secondaria di 1° grado”, sopra 

descritti,  per un importo complessivo di € 750,00 oltre IVA al 10% per un totale 

di € 825,00; 

 

4. di impegnare la spesa complessiva di € 825,00 sul Capitolo n° 620 del bilancio 

comunale – gestione competenza – bilancio anno 2019 in corso di 

predisposizione, necessaria per l’esecuzione dei suddetti lavori;  



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 25 del 08-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE 

 

5.  di dare atto che il presente affidamento è assoggettato agli obblighi sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge n. 136 del 13.08.2010;  

6. di trasmettere la presente al Responsabile del Settore II – Contabile e 

Finanziario per quanto di propria competenza. 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                  Pasquale DI BENEDETTO                                      Ing. Luigi VACCA 
 
 
 



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 25 del 08-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE 

 

 

 

SETTORE II - SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Visto l’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa di  €  825,00   con contestuale 

assunzione di impegno sul bilancio corrente gestione Competenza (Capitolo n° 620   ) - Miss. 04  -  Prog.   06 - 

Tit.1°Liv.01  – 2° Liv. 03  –  3° Liv  02 – 4° Liv. 99  – 5° Liv.999, ad oggetto: “Istituto Comprensivo – prestazione di 

servizio” – che presenta la seguente situazione finanziaria: 

 

Somma originariamente 

stanziata 

€ 20.000,00   

Presente impegno € 825,00   

    

    

    

 

       Saracena, lì  08.03.2019          
                                                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                                                            F.F. IL SEGRETARIO COMUNALE 

        AVV. LUIGI  SANTORO     

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      

viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  

 

 

Saracena, lì _______________ 

 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                 Lorenzo Russo 

 

 

 

 


